
crass

KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů (dále jen OZ)

číslo smlouvy kupujícího: 28/2018/Tech číslo smlouvy prodávajícího: OPR-2017-000232

Kupující: Technické služby Zlín, s.r.o.
se sídlem: Zlín-Louky, Záhumení V 321, PSČ 763 02
IČ: 60711086
DIČ: CZ60711086
Zapsán ve veřejném rejstříku: OR vedený u KS Brno, oddíl C, vložka 15600
Zastoupený: Ing. Janem Rochovanským, vedoucím obchodního útvaru, na základě plné moci
Osoby oprávněné jednat:
ve věcech smluvních: Ing. Jakub Černoch, ředitel společnosti 
ve věcech technických:
Bankovní ústav:
Číslo účtu:
Telefon/ e-mail: 577 111 411 / info@tszlin.cz 

(dále jen „Kupující“) 

a

Prodávající: CROSS Zlín, a.s.
se sídlem: Hasičská 397, Louky 763 02 Zlín
IČ / DIČ: 60715286/CZ60715286
Zapsán ve veřejném rejstříku: OR vedený u KS Brno, oddíl B, vložka 6274 
Jednající/zastoupený: Ing. Tomášem Juříkem, předsedou představenstva 
Osoby oprávněné jednat:
ve věcech smluvních: Ing. Tomáš Juřík, předseda představenstva 
ve věcech technických:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Telefon / e-mail:
(dále jen „Prodávající“)

uzavírají tuto smlouvu:

I.

PŘEDMĚT SMLOUVY

1 1 Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu hydraulický sloupek Urbaco 250/270 (kompletní 
sestavu) a další věci podle specifikace v příloze č. 1 této smlouvy -  nabídka č. NAB-2017-101- 
000-199 (dále jen „Zboží“), spolu s doklady, které se ke Zboží vztahují a umožnit Kupujícímu 
nabýt vlastnické právo ke Zboží.

1.2 Prodávající se dále zavazuje provést:

instalaci a montáž Zboží
revizi dle příslušných technických norem a funkční zkoušku systému 
zaškolení obsluhy v rozsahu 2 hodin.

1.3 Kupující se zavazuje:

poskytnout Prodávajícímu potřebnou součinnost pro splnění jeho závazku 
převzít Zboží od Prodávajícího a zaplatit Prodávajícímu sjednanou cenu.

1.4 Součástí plnění Prodávajícího není:

Stránka 1 z 6

mailto:info@tszlin.cz


a) vodorovné a svislé dopravní značení pro akci „Oprava zahrazovacího el. výsuvného sloupku 
-  ulice Rašínova“

b) napájecí a datové rozvody -  specifikace těchto rozvodů a odpovědnost za jednotlivé úkony 
bude popsána v harmonogramu (odst. 3.2 této smlouvy)

c) stavební úpravy
d) geodetické zaměření.

1 5 Prodávající se zavazuje dodat Zboží a provést jeho instalaci a montáž v souladu s následujícími 
podklady:

povolení ke zvláštnímu užívání komunikace vydané na akci v odst. 1.4 písm. a) včetně 
příloh k žádosti o vydání tohoto povolení

Tyto podklady jsou součástí této smlouvy, aniž by k ní byly připojeny. Prodávající prohlašuje, že 
podklady obdržel od Kupujícího před uzavřením této smlouvy.

II.
ZBOŽÍ

2.1 Zboží, jakož i veškeré další plnění dle této Smlouvy, musí splňovat veškeré požadavky stanovené 
touto Smlouvou, příslušnými právními předpisy a příslušnými technickými normami. Zboží musí 
být nové, nepoužité, nepoškozené, plně funkční, v nejvyšší jakosti poskytované výrobcem Zboží 
a musí být odevzdáno Kupujícímu spolu se všemi právy a doklady nutnými k jeho řádnému a 
nerušenému užívání Kupujícím a k nakládání se Zbožím. Zboží musí být vybaveno veškerými 
atesty a schváleními nutnými k nerušenému a bezpečnému používání Zboží (pokud u daného 
Zboží přichází v úvahu) a musí být prosté jakýchkoliv právních či faktických vad. Prodávající 
potvrzuje, že nerušenému nakládání se Zbožím a užívání Zboží Kupujícím nebrání žádné právní 
předpisy ani žádná práva třetích osob.

2.2 Prodávající je povinen dodat Zboží Kupujícímu spolu se všemi doklady vztahujícími se ke Zboží 
v českém jazyce (zejména prohlášením o shodě výrobku). Pokud je doklad vyhotovován pouze 
v cizím jazyce, musí být Kupujícímu předán jeho překlad do českého jazyka.

III.
ČAS A MÍSTO PLNĚNÍ

3.1 Prodávající je povinen odevzdat Zboží Kupujícímu spolu s doklady a provést instalaci a montáž 
Zboží v termínu od 6.5.2018 do 6.6.2018 s tím, že časový postup plnění bude blíže 
specifikován v harmonogramu dle odst. 3.2.

3.2 Prodávající je povinen předložit Kupujícímu do 3 pracovních dnů od uzavření této smlouvy
návrh harmonogramu časového a věcného plnění smlouvy. V případě, že Kupující nebude 
s návrhem souhlasit, je Prodávající povinen upravit harmonogram podle pokynů Kupujícího. 
Harmonogram se po jeho písemném odsouhlasení Kupujícím stává závazným podkladem pro 
plnění této smlouvy.

3.3 Místem plnění je ul. Rašínova ve Zlíně podle specifikace v podkladech dle odst. 1.5.

IV.
PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ ZBOŽÍ, ZAŠKOLENÍ OBSLUHY

4.1 Prodávající je povinen odevzdat Kupujícímu Zboží a poskytnout Kupujícímu ostatní plnění 
dohodnuté v této smlouvě v množství, kvalitě a s vlastnostmi dle této smlouvy, spolu s doklady, 
které se ke Zboží a ostatnímu plnění vztahují. Součástí povinností Prodávajícího při dodání Zboží 
je rovněž provedení funkční zkoušky systému a zaškolení obsluhy.

4.2 Úspěšné funkční zkoušky a zaškolení obsluhy je podmínkou převzetí Zboží a ostatního plnění dle 
této smlouvy. Poté, co si Kupující Zboží prohlédne, zkontroluje úplnost dokladů, co budou 
provedeny funkční zkoušky systému a zaškolení obsluhy, sepíší smluvní strany protokol o předání 
a převzetí Zboží a dalšího plnění dle této smlouvy (předávací protokol). Povinnost Prodávajícího

Stránka 2 z 6



4.3

44

5.1

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

6.7

6.8

6.9

odevzdat Zboží a ostatní plnění dle této smlouvy je splněna okamžikem podpisu předávacího 
protokolu oběma smluvními stranami (dále také jen „protokolární převzetí“).

Kupující není povinen převzít Zboží či další plnění dle této Smlouvy, které trpí jakýmikoliv vadami, 
zejména pokud nesplňuje některý z požadavků na Zboží či na další plnění dle této smlouvy, není 
plně funkční a/nebo se Zbožím nebyly řádně dodány doklady či nebylo řádně provedeno zaškolení 
obsluhy.

V případě, že Kupující odmítne z kteréhokoliv z důvodů uvedených v odst. 4.3 Zboží či další plnění 
převzít, je Prodávající povinen odevzdat Kupujícímu Zboží a další plnění spolu s doklady v souladu 
s touto smlouvou nejpozději v dodatečné lhůtě pěti (5) pracovních dnů od neúspěšného termínu 
dodání. Ustanovení odst. 4.2 a 4.3 Smlouvy v tomto případě platí obdobně. V případě, že Zboží a 
další plnění spolu s doklady nebude Kupujícímu odevzdáno v souladu s touto smlouvou ani ve 
výše uvedené dodatečné lhůtě, má Kupující právo pro podstatné porušení smlouvy Prodávajícím 
od této smlouvy odstoupit, a to do 30 dnů od uplynutí dodatečné lhůty. Nevyužije-li Kupující svého 
práva odstoupit od smlouvy dle tohoto odst. 4.4, zůstávají mu zachována práva ze záruky, 
případně práva z vadného plnění dle OZ.

V.
PŘECHOD PRÁV KE ZBOŽÍ

Vlastnické právo ke Zboží a nebezpečí škody na Zboží a přechází na Kupujícího okamžikem 
protokolárního převzetí.

VI.
CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

Smluvní strany sjednávají celkovou cenu za plnění Prodávajícího dle této smlouvy ve výši 
179 682,85 Kč bez DPH

Na zdanitelné plnění podléhající režimu přenesení daňové povinnosti dle § 92a - 92e zák. č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty bude aplikován režim přenesení daňové povinnosti na 
příjemce plnění. U plnění podléhajícího DPH bude kceně plnění připočtena DPH dle právních 
předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění.

Cena uvedená v odst. 6.1 smlouvy je sjednána jako pevná a nepřekročitelná.

Cena v odst. 6.1 zahrnuje i cenu za veškeré plnění dle odst. 1.2 této smlouvy a všechny náklady 
prodávajícího spojené s plněním této Smlouvy, zejména náklady na dopravu.

Cena bude Prodávajícímu uhrazena na základě faktury -  daňového dokladu (dále jen faktura) 
vystaveného Prodávajícím po protokolárním převzetí kompletního plnění od Prodávajícího.

Cena bude zaplacena na bankovní účet Prodávajícího uvedený na faktuře. Je-li Prodávající 
plátcem DPH, musí se jednat o účet, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup dle z. č. 235/2004 Sb., o daní z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů 
(zveřejněný účet), v opačném případě zaplatí Kupující tuto cenu na zveřejněný účet. Cena je 
splatná v korunách českých.

Faktura k vyúčtování ceny musí splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu 
příslušných právních předpisů platných na území České republiky a musí obsahovat ve vztahu ke 
Zboží věcně správné a dostatečně podrobné údaje.

Kupující je oprávněn fakturu vrátit Prodávajícímu ve lhůtě deseti (10) kalendářních dnů ode dne 
jejího doručení Kupujícímu, pokud nebude obsahovat náležitosti dle odst. 6.7 Smlouvy. 
Prodávající je v tomto případě povinen Kupujícímu bezodkladně doručit novou fakturu, která bude 
splňovat veškeré náležitosti dle odst. 6.7 Smlouvy.

Faktura je splatná ve lhůtě třiceti (30) kalendářních dnů od vystavení faktury, pouze však za 
podmínky, že faktura bude Kupujícímu doručena nejméně 25 dnů před uplynutím lhůty splatnosti. 
V případě pozdějšího doručení faktury se lhůta splatnosti faktury odpovídajícím způsobem

Stránka 3 z 6



prodlužuje. V případě vrácení faktury Kupujícím Prodávajícímu dle odst. 6.8 Smlouvy začne běžet 
lhůta splatnosti faktury uvedená v první větě tohoto odstavce až od vystavení bezvadné faktury.

6.10 Oznámí-ll Kupující Prodávajícímu vadu Zboží nebo vadu plnění v odst. 1.2 Smlouvy před 
uplynutím lhůty splatnosti faktury, je Kupující oprávněn platbu ceny pozastavit, a to až do 
odstranění vady nebo do splnění jiného dohodnutého způsobu vypořádání nároku Kupujícího 
zodpovědnosti za vady, resp. ze záruční odpovědností. Kupující v takovém případě není v 
prodlení s placením ceny

VII.
ZÁRUKA ZA JAKOST

7.1 Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost Zboží a plnění dle odst. 1.2 této smlouvy po 
dobu 24 měsíců (záruční doba). Záruční doba počíná běžet od protokolárního převzetí 
kompletního plnění. V případě oprávněného vytčení vady se běh záruční doby staví po dobu, po 
kterou Kupující nemůže vadné Zboží užívat. To platí také pro běh lhůty pro uplatnění práv 
z vadného plnění dle OZ.

7.2 Zjistí-li Kupující vadu Zboží, je povinen vadu oznámit Prodávajícímu některým z následujících 
způsobů: poštou, prostřednictvím e-mailu nebo osobním předáním oznámení na kontaktní údaje 
uvedené v záhlaví této Smlouvy. Ustanovení § 2106 odst. 3, § 2111 a § 2112 OZ se na vztah 
založený touto Smlouvou nepoužijí.

7.3 Jestliže je oznámená vada opravitelná, je Prodávající povinen odstranit vadu opravou Zboží 
a/nebo výměnou kterékoliv vadné součástky Zboží za součástku bezvadnou. Kupující je oprávněn 
namísto opravy nebo výměny požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny Zboží.

7.4 Jestliže je oznámená vada neopravítelná, je Kupující oprávněn požadovat po Prodávajícím 
výměnu vadného Zboží, resp. vadné součástky za Zboží, resp. součástku bezvadnou, přiměřenou 
slevu z kupní ceny Zboží a/nebo je oprávněn od Smlouvy odstoupit, a to dle své volby. Jestliže je 
oznámená vada vadou právní, je Kupující oprávněn požadovat po Prodávajícím odstranění 
právních vad bránících nerušenému užívání Zboží Kupujícím, přiměřenou slevu z kupní ceny 
Zboží a/nebo je oprávněn od Smlouvy odstoupit, a to dle své volby.

7.5 Smluvní strany se mohou dohodnout na jiném způsobu řešení nároků Kupujícího ze záruční 
odpovědnosti Prodávajícího. O jiném způsobu řešení, bude-li dohodnut, smluvní strany pořídí 
písemný zápis. Prodávající je povinen provést odstranění vady Zboží vytčené v průběhu záruční 
doby bezplatně.

7.6 Prodávající je povinen odstranit vadu nejpozději do 10 pracovních dnů od oznámení vady, není-li 
dále stanoveno jinak. V případě, že lhůta uvedená ve větě první je s ohledem na povahu vady 
nepřiměřená, smluvní strany dohodnou lhůtu pro odstranění vady přiměřenou povaze vady; 
nedojde-li k dohodě, je lhůta pro odstranění vady 30 pracovních dnů od oznámení vady. 
Prodávající je povinen informovat Kupujícího o postupu odstraňování vad, kdykoli o to Kupující 
požádá.

7.7 Neodstraní-li Prodávající vadu ve lhůtě uvedené v odst. 7.6 Smlouvy, je Kupující oprávněn vadu 
odstranit na své náklady a Prodávající je povinen uhradit Kupujícímu náklady vynaložené na 
odstranění vady, a to do 21 dnů ode dne jejich písemného uplatnění u Prodávajícího. Vyplývá-li 
ze záručních podmínek, že záruční opravy může provádět pouze autorizovaná osoba nebo 
v případě, kdy podle záručních podmínek zásah neautorizované osoby je spojen se ztrátou práv 
ze záruky, smí Kupující vadu odstranit pouze s využitím služeb autorizované osoby. Tím však není 
dotčeno právo Kupujícího uvedené v § 2106 odst. 2, věta třetí.

Stránka 4 z 6



V lil.
SANKCE

8.1 V případě porušení povinnosti Prodávajícího uvedené v odst. 3.1 Smlouvy má Kupující právo 
požadovat po Prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny bez DPH uvedené v odst. 6.1 
smlouvy za každý započatý den prodlení.

8.2 V případě prodlení Prodávajícího s odstraněním oznámené vady má Kupující právo požadovat po 
Prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny bez DPH uvedené v odst. 6.1 smlouvy za každý 
započatý den prodlení. Tím není dotčeno právo Kupujícího uvedené v odst. 7.7 smlouvy.

8.3 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Kupujícího na náhradu škody způsobené 
porušením povinnosti, zajištěné smluvní pokutou.

IX.
UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU

9.1 Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy v případech uvedených v této smlouvě a 
v případech stanovených OZ nebo jiným právním předpisem, pokud tato smlouva ve vztahu k 
příslušnému právu odstoupit od smlouvy neobsahuje odchylnou úpravu. Kupující má dle své volby 
právo odstoupit ohledně části nebo celého plnění sjednaného touto smlouvou.

9.2 Prodávající je oprávněn odstoupit od této smlouvy:

(a) V případě prodlení Kupujícího se zaplacením ceny, které trvá déle než 30 dnů, jestliže 
Kupující cenu neuhradil ani v dodatečné lhůtě alespoň 10 dnů, kterou mu ktomu 
Prodávající poskytl v písemné výzvě.

9.3 Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy:

(a) v případě uvedeném v odst. 4.4 smlouvy,

(b) v případě prodlení Prodávajícího s dodáním Zboží či plnění v odst. 1.2 této 
smlouvy, které trvá déle než 30 dnů, nejde-li o případ uvedený v odst. 4.4 smlouvy,

9.4 Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od smlouvy v případě rozhodnutí příslušného 
soudu o úpadku druhé smluvní strany nebo o zamítnutí insolvenčního návrhu pro nedostatek 
majetku druhé strany nebo v případě vstupu druhé smluvní strany do likvidace.

9.5 Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a musí být doručeno druhé smluvní straně.

X.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

10.1 Smlouva je uzavřena okamžikem, kdy došlo k akceptaci návrhu smlouvy.

10.2 Smlouvu je možno měnit, doplňovat a upravovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami.

10.3 Smlouva se v ostatním řídí příslušnými ustanoveními OZ.

10.4 Veškeré spory, které by mohly vzniknout z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou ve smyslu 
ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění, rozhodovány 
věcně příslušným soudem České republiky, místně příslušným podle sídla Kupujícího.

10.5 Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana.

10.6 Nedílnou součástí smlouvy je příloha:

Stránka 5 z 6



QUOTATION No. NAB-2017-101-000199

S u p p lie r C u s to m e r

CROSS Zlín, a.s.
H as ičská  397 

763  02 Zlín

R eg. N o. : 6 0 7 1 5 28 6  V A T  N o. : C Z 6 07 1 5 28 6

Technické služby Zlín, s.r.o. 
Louky, Z á h u m e n í V  321 

763  02  Zlín 

C Z E C H  R E P U B L IC

P crso n  res o o n s ib le C o n ta c t p erson

P a ym e n t m e th o d  B ank  T ra n s fe r 

D e live ry  te rm s

P rices  are  quo ted  

D ate  crea ted  

C rea te d  by

E xcl. V A T  

1 6 .0 5 .2017  

V y m a z a l S ta n is la v

s u b je c t op rava  s lou p ku  U R B A C O  R aš íno va  ul.

Product name Quantity U/M Unit price Total price

2 0  C ro s s P a rk  o th e r

10 U rba co  H yd ra u lický  s lou p e k  250 /750  
ko m p le tn í se s ta va

H yd ra u lický  s lo u p e k  7 5 0 /25 0  m m , z p ě tn ý  ventil, 
tla k o v é  had ice  d l . 10m , z tra c e n é  bednění, řídící 
ro zva d ě č  U 20 T  v č e tn ě  říd ící e le k tro n iky , de te k to ru , 
S W

1,00 pes 150  0 00 ,00 150 0 00 ,00

20 S ta ve b n í p ráce  -  o bn o va  be to no vé  
š a c h ty

v  rež ii T S  Z lin 1,00 pes 0 ,00 0 ,00

30 N á vě s tid lo  ž á ro v k o v é  2x100  
(č e rve n á /ze le n á ) v č e tn ě  d ržáků

1,00 pes 4 7 82 ,85 4 7 82 ,85

40 In d u kčn í sm y č k a  kabe lová 2 ,0 0  pes 3 2 00 ,00 6 4 00 ,00

T o ta l fo r  C hap te r: 161 1 8 2 ,8 5

5 0  C ro s s P a rk  s e rv ic e s

10 In s ta la ce  dop ra va 1,00 pes 18 5 00 ,00 18 5 00 ,00

T o ta l fo r  C hap te r: 18 5 0 0 ,0 0

Sheet No. 1 /2



QUOTATION No. NAB-2017-101-0001

Total price (excl. VAT) 179 682,85 CZK
Total VAT 37 733,40 CZK

Total price (incl. VAT) 217 416,25 CZK

i.s.
iky

3715286

S ta m p  and sig ure -  s u p p lie r

Sheet No. 2 /2


